
ORIENTIMI SHUMËGJUHËSH

NË SHOQËRI

 Vantaa                                           16.1 – 14.3.2024                                                   Shqip           

KU DHE KUR

16.1 – 14.3.2024, klo 9.30 – 12.00

Studimi ndodh në klasë dhe në distancë nëpërmjet

lidhjes së internetit

Adresa e shkollës Hakunilan kansainvälinen

yhdistys, Kannuskuja 2, 01200 Vantaa

Gjatë mësimit në shkollë është mundësia të merrni

fëmijën me vete.Në shkollë ka kujdestare fëmijësh.

OSAAMISTA TYÖELÄMÄÄN 

KOHËZGJATJA

Gjithsej 50 orë

Trajnimi, kursi, shkollimi jep të dhëna mbi

përshtatjen dhe integrimin në shoqërinë finlandeze

shoqërinë finlandeze dhe vlerat e saj

jetën e punës, punësimit

KUJT? PËR KË?

Trajnimi i dedikohet

Të sapoardhurve në Finlandë 

folësve të gjuhëve përkatëse p.sh shqipfolësve

atyre qe janë jashtë forcës puntore/klientëve të

komunave, bashkive, p.sh prindërve që rrijnë në

shtëpi, shtëpiakeve



Trajnimi, shkollimi, kursi, financohet nga qendra ELY e

Uusimaa-së.

Shkollimi është falas, pa pagesë për studentët.

Organizator i kursit është CareeriaPlusOY

Mirë se të vini! 

ÇFARË DO TË STUDIOJMË ?

Shoqërinë finlandeze dhe shërbimet e saj

Emigimin në Finlandë, banimin dhe jetën e përditshme

Jetën familjare dhe fëmijët

Arsimimin , (p.sh sistemi edukativ arsimor )

Punën dhe të ardhurat

Shëndetin dhe moshimin

Ligjet Finlandeze, të drejtat dhe përgjegjësitë e tua

OSAAMISTA TYÖELÄMÄÄN 

https://forms.office.com/e/UwbLrBB3nD

https://forms.office.com/e/UwbLrBB3nD

